首都圏土壌医の会第２回定期総会 議事録

首都圏土壌医の会

1.総会の種類 首都圏土壌医の会第２回定期総会

2.開催日時  2018年（平成 30年）7月 20日（金）13:20～13:45

3.開催場所 千代田区立日比谷図書文化館 ４F 小ホール スタジオプラス

東京都千代田区日比谷公園１番４号

4.出席者   28名（委任状含む）

正会員 25名（役員４名含む）、準会員 3名

5.議事の経過及びその結果

（１）①首都圏土壌医の会第２回定期総会 開会の挨拶：高山晃会長

②定足数の報告：多田事務局長

   今回総勢 31名中、役員を含めますと 28名の参加があり、議決権のある正会員のうち、役

員 4 名以外に 9 名、その他委任をいただいている方 12 名ということで、規約に従い半数

以上の参加を得ているので今回は成立した。

③議長の選出

   規約に従い、高山会長を議長として選出した。

（２）第１号議案および第２号議案

   平成 29年度首都圏土壌医の会事業計画（案）および予算計画書（案）の説明

   発言者：高山会長、多田事務局長

   ①配布した資料の「平成 29年度事業報告」を第１号議案とし、

    「平成 29年度首都圏土壌医の会会計収支実績」を第２号議案とし内容説明をおこなった。

   ②採決

    全員賛成で、第１号議案、第２号議案が採択された。

（３）第 3号議案及び第 4号議案

   平成 30年度首都圏土壌医の会事業計画（案）および予算（案）の説明

   発言者：高山会長、多田事務局長

   ①配布した資料の「平成 30年度事業計画（案）」を第３号議案とし、

    「平成 30（2018）年度首都圏土壌医の会予算（案）」を第４号議案とし内容説明を

おこなった。

   ②採決

    全員賛成で、第３号議案、第４号議案が採択された。

（４）閉会の挨拶：高山会長

   総会は、13時 45分に終了した。